
Mecsér Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

6/2017. (V.09.) önkormányzati rendelete 

a hivatali helyiségen és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezési 

eljárásáról és szolgáltatási díjairól 

 

Mecsér Község Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. 

törvény 96. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja a hivatali 

helyiségen és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól 

és díjairól. 

 

1.§ 

Általános rendelkezések 

A rendelet hatálya Mecsér község közigazgatási területén történő házasságkötési eljárás során az 

e rendeletben megjelölt szolgáltatásokat igénybe vevőkre, valamint a rendelettel érintett 

közszolgálati jogviszonyban álló anyakönyvvezetőre terjed ki. 

2.§ 

Értelmező rendelkezések 

(1) Hivatali helyiség: a Mecséri Községháza házasságkötő terme és a Baross Gábor 

Kultúrház.  

(2) Hivatali munkaidő: a Lébényi Közös Önkormányzati Hivatal ügyrendjében meghatározott 

munkaidő. 

 

Házasságkötési szolgáltatások és díjak 

3. § 

A házasságkötés hivatali helyiségen, illetve hivatali munkaidőn kívüli megkötésének 

engedélyezését írásban, az elektronikus anyakönyvi rendszerből generált kérelem nyomtatványon 

a házasságkötési szándék bejelentésével egyidejűleg kell az anyakönyvvezetőnél benyújtani. 

4.§ 

(1) A hivatali helyiségen kívül történő házasságkötés engedélyezéről szóló döntést 

megelőzően az anyakönyvvezető a házasulandók által választott külső helyszínen 

szemlét tart, amelynek megállapításairól tájékoztatja a jegyzőt. 

(2) Nem engedélyezhető a hivatali helyiségen kívüli házasságkötés, ha az anyakönyvi 

iratok helyszínen való biztonságos kezelésnek feltételei, továbbá az eseményhez méltó 

körülmények nem biztosítottak. 

(3) A hivatali helyiségen kívüli házasságkötés esetén a többletszolgáltatás 

ellentételezéseként a rendelet 1. mellékletében meghatározott díjat kell fizetni. 



(4) A díjat a házasságkötést megelőző 15. napig Mecsér Község Önkormányzata 

költségvetési elszámolási számlája javára a Lébényi Közös Önkormányzati Hivatal Mecséri 

Kirendeltsége házipénzárában kell megfizetni. 

5.§ 

(1) A hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés esetén a többletszolgálatás 

ellentételezéseként a rendelet 1. mellékletében meghatározott díjat kell fizetni. 

(2) A díjat a házasságkötést megelőző 15. napig Mecsér Község Önkormányzata 

költségvetési elszámolási számlája javára a Lébényi Közös Önkormányzati Hivatal Mecséri 

Kirendeltsége házipénzárában kell megfizetni. 

(3) Házasságkötés a hivatali munkaidőn kívülre – törvényben munkaszüneti napnak meg 

nem határozott – pénteki napokon 13:30 – 18 óra közötti, szombati napokon 9 – 19 óra 

közötti időpontra engedélyezhető. 

 

6.§ 

Egyéb rendelkezések 

(1) Nem kell díjat fizetni, ha a hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi eseményre rendkívüli 

körülmény miatt kerül sor. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott rendkívüli körülménynek minősül különösen, ha 

valamelyik házasuló súlyos mozgáskorlátozottsága, egészségi állapota, kora miatt különös 

erőfeszítés lenne számára a hivatali helyiségben való megjelenés. 

(3) A hivatali helyiségen kívül megtartandó anyakönyvi események szolgáltatási díja nem 

tartalmaz hangosítást,  zeneszolgáltatást, eszközhasználatot. 

(4) A hivatali helyiségen kívül megtartandó anyakönyvi eseményekhez a szükséges 

hangosítás, zeneszolgáltatás és  egyéb eszközök biztosítása – anyakönyv aláírásához 

megfelelő asztal, pezsgőfogyasztás kellékei, szükség szerint székek – az igénylő feladata. 

(5) Amennyiben hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötést 

együttesen kérelmezik, úgy mindkét többletszolgáltatás díját meg kell fizetni. 

 

7.§ 

Az anyakönyvvezető díjazása 

A hivatali munkaidőn és hivatali helyiségen kívül közreműködő anyakönyvvezetőt– 

választása szerint – a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben a rendkívüli 

munkavégzésért meghatározott szabadidő, vagy a többletszolgáltatással nyújtott 

szertartásban történő közreműködéséért díjazás illeti meg. A díj mértékét a rendelet 2. 

melléklete állapítja meg. 

8.§ 

Záró rendelkezések 



(1) A rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba, azzal hogy a rendelet 

szabályait a hatálybalépése után indult eljárásokban kell alkalmazni. 

(2) Jelen rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a Mecsér Község 

Önkormányzat Képviselő-testületének 25/2011. (XII.16.) önkormányzati rendelete. 

 

 

 

 Csaplár Zoltán  dr. Tóth Tünde 

 polgármester jegyző 

 

 

KIHIRDETÉSI ZÁRADÉK 

A rendelet kihirdetése a mai napon megtörtént. 

Mecsér, 2017. május 9. 

  dr. Tóth Tünde 

  jegyző 

 



1. számú melléklet a 6/2017. (V.09.) önkormányzati rendelethez 

 

 
1. A hivatali helyiségen kívül történő házasságkötés díja 20.000,- Ft. 

2. A hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés díja 1.000,- Ft. 

 

  



2. számú melléklet a 6/2017. (V.09.) önkormányzati rendelethez 

 

Az anyakönyvvezetőt eseményenként megillető díjak 

 

1. Hivatali helyiségben, hivatali munkaidőn túl megtartott szertartás díja: 

      bruttó 20.000.-Ft 

 

2.  Hivatali helyiségen kívül, hivatali munkaidőn túl megtartott szertartás díja: 

      bruttó: 20.000.-Ft 
 


